

Moderata samlingspartiet
Folkpartiet liberalerna
Kristdemokraterna
Centerpartiet

FÖRSLAG TILL BESLUT
2010-03-23
Ärende 23

Justerad budgetprocess 2010 för budget 2011

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att justera Hälso- och sjukvårdsnämndens budgetprocess 2010 för budget 2011 enligt förvaltningens tjänsteutlåtande,

att föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta anslå 100 miljoner kronor under budgetår 2010 till hälso- och sjukvårdsnämnden för att ytterligare stärka vårdgarantin för Stockholms patienter,

att omedelbart justera beslutet.

Stockholms läns landsting har genomfört stora satsningar för att minska köerna i sjukvården. Köerna har minskat kraftigt. Andelen patienter som väntat längre än vårdgarantin på behandling har halverats, från 30 procent i februari 2008 till 14 procent i februari 2010. Köminskningen har skett till följd av stora satsningar på vården: mer resurser, fler vårdgivare, vårdval och skärpta krav på rapportering av köstatistik från vårdgivarna. Målet är en helt köfri sjukvård och för att minska köerna ytterligare bör landstinget utöka satsningarna.

Den nya satsningen bör vila på tre ben, dels måste arbetet fortsätta med att bevaka väntetidsläget, dels måste informationen till patienten stärkas, dels måste resurser användas till mer vård och på så sätt ytterligare minska de kvarvarande köerna, framförallt för de patienter som väntat längst.

Statistiken över antalet väntande patienter har förbättrats från år till år. Under vissa månader år 2006 var det bara var tredje vårdgivare som rapporterade in statistik. Idag rapporterar 97 procent av vårdgivarna. Det är en väsentlig förbättring, men det är av yttersta vikt att vi vet exakt hur många som väntar för att kunna möta patienten med den vård patienten har rätt till.

Det är vårdgivarna som är ansvariga för att informera patienten om vårdgarantin och hjälpa patienten till en snabb vård. Hur väl detta görs varierar mycket mellan olika vårdgivare. De rutiner som följs idag bör kompletteras med att landstinget på ett mer aktivt sätt kontakter

patienter som riskerar vänta längre än vårdgarantin. Kontakten med patienten får inte uppfattas som kränkande mot patientens integritet varför metoder för kontakten måste övervägas och göras tydliga. Syftet bör vara att säkerställa att patienten i ett tidigt skede är informerad om vårdgarantin och erbjuda patienten hjälp till en snabbare vård om patienten inte själv väljer att vänta. Detta ligger inom ramen för vårdgivarnas ordinarie uppdrag, det vill säga vårdgivarna har idag en skyldighet att ta kontakt med väntande patienter och informera om vårdgarantin. Hur detta sker varierar mellan olika vårdgivare och därför bör landstinget utvärdera situationen, lotsa patienterna genom vården och stärka informationsarbetet för att säkra att patienten känner till sina rättigheter.

Vid landstingets kontakt med patienten finns tre alternativa vägar för patienten:

1. Patienten vill ha behandling av annan vårdgivare - Ärendet går vidare till vårdgarantikansliet som ser till att patienten får vård inom vårdgarantins gränser.
2. Patienten vill inte ha behandling av annan vårdgivare - I detta fall registreras självvald väntan och ingen ytterligare åtgärd vidtas.
3. Patienten vill inte diskutera sin väntan - Ingen åtgärd vidtas.

Patienten eller målsman för minderårigt barn väljer själva hur situationen ska se ut, det viktiga är att landstinget gjort allt för att informera om alternativen och om patientens rättigheter till vård i tid.

Den största delen av den ekonomiska förstärkningen kommer att behövas för att möta upp de behov av vård som finns hos väntande patienter. Patienter som har väntat längre än vårdgarantin är av högsta prioritet och landstinget kommer att behöva satsa ytterligare resurser på att möta upp med vård från nya och gamla vårdgivare. Resurser kan också behöva satsas på rehabilitering efter genomförd vårdinsats för att säkerställa en stabil vårdkedja och en vård av hög kvalitet.

Sammantaget är denna satsning ytterligare ett stort steg mot en köfri vård, stärkt patientfokus och ökad patientsäkerhet inom Stockholms läns landsting. Alla delar är viktiga i en fungerande vårdgaranti och vård anpassad efter patientens behov.